**D**olor maria ipsa ē mīler illa q̄ a magdalo castro nūcupata ē magdalēa. Quā nō solū sui germis dignitas vñz etiā patrimoniū iura parētū qz successus splēdiam reddiderat adō ve duplicat⁹ honoris nomis excellētiā circūqqz diffundēt. Sc̄ quia rex affluētiā interdū volupeas comes sequit̄. Adolescentias vite tēpoza lubrīcis

supposuit regēda discursibus soluto pudicie frē. s̄z postmodū diuīmo afflata spiritu mētis int̄uituz in fese reüberās. ac pristīne vite detrimēta nō sustinēs. ut cōperit dominū & creatorē totius humani gñis in domū vñesse simonis qui nō venerat vocare iustos s̄pē eccl̄ores ad penitentiā. nō ob suū rū scelerūz enormitatē d̄ sui creatoris diffidēs clementia. p̄cioso accepto vnguēto ad ipsū misericordie fontē concito p̄perauit gradu. corruēs ante clementie domini vestigia amaritudinē cordis p̄ vñberē lacūmārū exaggerans fontē. Mox dēiqz cōpunctiōnis fletibus sui plasmatoris pedes cepit rigare. capillis q̄ sue duotionis tergē & indeſinēter osculis vere humilitatis confouē. ac mundissimo sue dilectionis vnguēto pungē. Que cum in tali duotionis vnguēto non esset repudiata s̄z potius misericordie suscepta. ausu fāiliaritatis confusa. etiā sup sanctissimū domini caput p̄ciosuz liquorē effudit odoris. intantū ut tota domus ex odoris fragranzia more aromati redolēt. nichil ore deprimēs. s̄z p̄ exterioris obsequij beneficia sue cōpunctionis flamā ac dilectionis feruōrē int̄imans ac si ipi loq̄ retur ubi dicēs. O domine biesu benignissime. tu qui omnia scis & cordiū inspector es reris qui nō vis mortē peccatoris. s̄z magis ut conuertat et viviat. tu ipse intelligis quid mei dōpōscunt gemitus. quid lacrie ab imo crupte flagitēt quid meus amarus exores singultus. Peccatrix sū imunda. sū omnīū criminū lade polluta. sed quia meā ab annis p̄ oribus contamiaui vitā ad te dominū meū qui ea vita eterna consugio. ut male perdīta restituas vitā. et me d̄ fauibns baratri clemēter eripias. mise recorditer liberes. potēter abstrahas. qui sc̄lō labore et dolorē consideras. Quid em ex huiusmodi p̄fessione dilectionis consecuta sit. ipse dominus manifestat qui simoni idignāt̄ cur ad se mulierē pecatricē p̄mitterz. accedere cōsus ad illaz respondit inter cetera. anē dico tibi quia dilexit multū dimissa sunt ei peccata multa. Que adepta clemētia domini ut lucas euangelista describit illō p̄habitis omnibus ita fāiliaris effecta ē. ut ipsū dominū non solū mēte sed corpore sequeretur de propriis facultatibus vñpote valde locuplex vīctū et uestitū ei mīstrans. ipiens bipharie dñi preceptū dicētis. Qui michi mīstrat me sequat̄. XCHII.

**De dispōsione eaqz cū quibz dā discipulis.**

Ex gestis sancte marthe.

**Q**uinqz sanctissima martha precordialiter audita et p̄cepta sentētia domini dicentis. omnis qui reliqrit patrē et matrēz zē. omnes facultates suas tripartita p̄tīōe dīvīsit. Pāmā sorori sue marie magdalene dedit. ex qua ipsa domino et apostolis ei⁹ vīctū illis annexa p̄ebuit. secundā partē fratri suo lazaro dedit. Terciā vero partē sibi retinuit ad sublītū suuz. de qua salvatorē et ei⁹ discipulos dū ad eā diuenterēt p̄ascescebat. Quidquid vero residui fuit post christi ascensionē ad celos dū multitudinēs credentīū erat eoz vñū & anīa vna et nō dicebat sibi aliquid prop̄uz. s̄z erant illis omnia cōmunia. detulit ad pedes apostolorū ut cōmuni necessitatē proficēt. et sic efficietur martha discipuloz & discipula. Tunc crescente nūero credentīū. crevit aduersus eos p̄secutio iudeorū intantū. ut a finibus sua eos expellēt. et quosdā ut petr⁹ et alios apostolos custodie publi ce māciparēt. quosdā ut stephanū. lapidariēt. alios etiāz sicut iacobuz gladio p̄imerēt. Quosdāz vero

26

ratib⁹ ipositos arcētes a litorē rēis ablatis vel ga  
bernaculis et huoi nauicis armamentis et omib⁹  
copijs & subsidij desolatos pelagi fluctibus ex-  
posuerunt. sed quos dīra semīa iudeoz a finib⁹  
suis eliminavit hos diūma prouidētia melioribus  
locis honorauit. Dītauit villis. castellis. vrbibus.  
locupletauit gāzis opimis. dītauit ecclēsias. quos  
& nunc & i ppetuū celestib⁹ donat mansionib⁹.  
Et unicuiqz prout diūma disposuit prouidentia.  
proprius & specialis assignatus ē locus. Siquidē  
arelaten deputauit theophimo. narbonam paulo.  
tholosā & vasconā saturnino. lemonicas marciali  
sanctonas & aquitanā eutropio. cenomanū & bri-  
taniā iuliano. bituricas austregisilo. Thuronū caci-  
ano. lugdunū hireneo. refūctionē feruzio. aurasi-  
cā alij eutropio. petragoricas frontoni. vellaicum  
georgio. totā galliā dionisio. Singulis ita regiō-  
bus singuli donati sunt a domino patroni. quas ui-  
uetes miraculis & virtutibus ornauerunt. Exar-  
descēte igitur sicut premisimus iudeoz pseutioē  
contra fideles. ab ipsis beata martha cuz alijs cri-  
sto credētibus a proprijs simib⁹ exterminat a ē &  
facultatibus priuata. Quā sancto maximimo enī  
scilicet ex. lxxij. ch. 21. discipulis cu sorore sua ma-  
ria spiritus sanctus sociavit. vt qui eas oī baptiza-  
uerat. ip̄e bone conuersationis exēplo ad regnū ce-  
loz eas pducēt. Igitur nauī ingressi cū multis ali-  
is p̄spō cursu ad portū marsiliie puenerunt.